
1

SMLOUVA O DÍLO
Uzavřená dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Objednatel:
Město Přelouč
sídlo: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
IČO: 002 74 101
DIČ: CZ00274101
Bankovní s ouč
Číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
Bc. Irena Burešová, starostka
zástupce ve věcech technických a realizačních:
Miroslav Manžel
vedoucí Odboru správy majetku

Zhotovitel:
Jakeš Lukáš
Česká Bělá 188, 58261 Česká Bělá
IČ: 69846936
DIČ: CZ810125/2973
Bank.spojení: KB Havlíčkův Brod
Čísl
Tel:
Zodpovědný pra itele:
Jakeš Lukáš, tel:

I.
Předmět plnění

Předmětem plnění z této smlouvy o dílo je úprava podlahy (přebroušení a lakování) v tělocvičně
Základní školy Přelouč, Masarykovo náměstí 50 v Přelouči, kdy se zhotovitel zavazuje na své
náklady a na své nebezpečí zajistit s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou sjednané práce
(úprava podlahy) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. Zhotovitel
prohlašuje, že je oprávněn provádět požadovanou činnost a je pro ni v plném rozsahu náležitě
kvalifikován, což dokládá Živnostenským listem, který je přílohou této smlouvy.

II.
Doba plnění

Veškeré práce uvedené ve smlouvě o dílo budou provedeny v termínu od 30. 4. do 6. 5. 2018,
kdy zhotovitel zaručuje nástup v dohodnutém termínu. Tyto práce budou dokončeny dle
smlouvy o dílo, za předpokladu nepřerušení prováděných prací na díle objednatelem.



2 
 

III.  
Rozsah plnění a cena díla 

 
Smluvní strany se dohodly na následujícím rozsahu prováděného díla a dále se dohodly na 
konečné ceně za provedení díla, a to následovně:  
 
Středový znak - zdarma 
 

 broušení podlahy strojní bruskou Belt s vysátím průmyslovým vysavačem 
cca 287,00 m² á 90,00 Kč = 25 830,00 Kč 

tmelení celé plochy epoxidovou pryskyřicí s přidáním 30% plniče, přebroušení a vysatí 
průmyslovým vysavačem 

cca 287,00 m² á 25,00 Kč = 7 175,00 Kč 
lajnování jednotlivých kurtů epoxidovou barvou v odstínu dle Vašeho požadavku a v 
provedení mezi vrstvami laku (odbíjená, košíková ) 

cca 288,00 bm á 30,00 Kč = 8 640,00 Kč 
vybarvení okrajů a útočného území epoxidovou barvou v odstínu dle Vašeho požadavku 

cca 105,00 m² á 110,00 Kč = 11 550,00 Kč 
trojnásobné lakování epoxidovým protiskluzným atestovaným lakem s přebroušením 
jednotlivých vrstev rotační bruskou Buffer - leštění 

cca 287,00 m² á 129,00 Kč = 37 023,00 Kč 
vícepráce: technologická manipulace, dobroušení okrajů, pomocné práce, doprava 
materiálu apod. 

cca 10,00 hod á 200,00 Kč = 2 000,00 Kč 

 
    součet  92 218,00 Kč 

    DPH 21% 19 365,78 Kč 

   celkem, včetně DPH   111 583,78 Kč 
 

 
IV.  

Platební podmínky 
 

1) Práce budou proplaceny po dokončení a předání prací jednotlivých celků. 
2) Fakturace budou provedeny dle skutečných výměr a dohodnutých cen s dobou splatnosti 10 

dní od vystavení faktur.  
3) Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého peněžního ústavu 

do 30 dnů od jeho doručení Objednateli. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě 
splatnosti. 

4) Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění. V případě, že faktura nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, má 
objednatel právo ji vrátit zhotoviteli a požadovat její opravení. V takovém případě se hledí na 
fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu 
objednateli.  

5) Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit předmět díla, pokud bude úhrada směrována na jiný než 
zveřejněný účet v registru plátců DPH, popřípadě provést přímou úhradu DPH na účet správce daně 
v souladu s § 109 odst. 2, písm. c) zákona o DPH.  

6) Objednatel prohlašuje, že práce budou provedeny na objektu, který není objednatelem používán 
k ekonomické činnosti ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 a nebude pro výše 
uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a ZDPH. 



3 
 

 
V. 

Záruka 
 
 
1) Na provedené práce zhotovitel poskytuje záruku v následujícím rozsahu: 
 
60 měsíců na konstrukci podlahy, 
36 měsíců na povrchovou úpravu, 
24 měsíců na ostatní práce ode dne převzetí díla. 
 
2) Zhotovitel neručí za vady vzniklé vniknutím vlhkosti zvenčí. Měřením současné vlhkosti 
nebyla zjištěna hodnota přesahující normu pro uvažovaný druh konstrukce dřevěné podlahy.  
 
3) V případě reklamace odstraní dodavatel vady díla do 30 dnů po uplatnění reklamace. 
4) Reklamační řízení proběhne nejpozději do 3 dnů po jeho písemném doručení. V případě 
havarijní závady, která brání užívání, bude reklamace odstraněna do 7 dnů. 
 

VI. 
Smluvní sankce 

 
1) Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončeného díla je dohodnuta na 0,05 % z ceny díla 
za každý den prodlení. 
2) V případě nedodržení termínu splatnosti bude účtováno penále ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý den prodlení. 
3) Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě nevylučuje ani neomezuje povinnosti 
smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou porušením zakázkového vztahu. 
 
 

VII. 
Povinnosti objednatele a zhotovitele 

 
1) Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni dodržovat ve vyhrazených prostorách veškeré 

bezpečnostní a protipožární směrnice. 
2) Objednatel zaručí přístup k rozvodu motorového proudu a dle možností poskytne prostory 

uskladnění technického materiálu a ubytování pro 2 pracovníky zhotovitele.  
3) Kontrolní den bude upřesněn po dohodě zhotovitele a objednatele. 

 
VIII. 

Předání a převzetí díla 

O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší 
smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady 
Objednatele. 

 
 
 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 



4 
 

 
1) Pokud v průběhu akce nastane nutnost provedení dalších prací, které nejsou uvedeny v této 

smlouvě, bude cena i rozsah prací dodatečně upřesněn a společně odsouhlasen formou 
písemného, vzestupně číslovaného dodatku k této smlouvě. Jiná forma změny smlouvy, než 
písemné, číslované dodatky se nepřipouští. 

2) Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy, a to i v otázkách ve 
smlouvě výslovně neupravených.  

3) Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem.  
4) Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom exempláři pro každou ze 

smluvních stran. 
5) Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které 
předsmluvní ujednání učinily. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
7) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
8) Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv), se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy město Přelouč. 

9) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy o dílo nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 
11) Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

12) Tuto smlouvu schválila Rada města Přelouče na své schůzi konané dne 19.4.2018 
usnesením č. 106/4.  

 
 
 
 
 
 
V Přelouči   ………………..  
 
 
 
 
----------------------                                                                      -------------------------                                                  
  za objednatele                                                                              za zhotovitele                                                                                                                                          
 


